
          

Uchwała Nr 207/2021 

Zarządu Powiatu Szamotulskiego 

 z dnia 5 lutego 2021 roku 

 

 

w sprawie: planu dofinansowania w 2021 roku form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli,  form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z § 2, § 4, § 5 

oraz  § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), Zarząd Powiatu Szamotulskiego uchwala co 

następuje:  

 

§ 1. Ilekroć w uchwale mówi się o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć zespół szkół oraz zespół placówek 

prowadzonych przez Powiat Szamotulski, 

2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653). 

 

§ 2. Ustala się, że dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli może być przyznane 

nauczycielom, którzy uzyskali skierowanie dyrektora na następujące formy i kierunki  

dokształcania: 

1) uzupełniające studia magisterskie m. in. na kierunkach: informatyka, język 

angielski,  

2)  studia podyplomowe m. in. na kierunkach: pedagogika opiekuńczo-

wychowawcza, pedagogika, oligofrenopedagogika, przygotowanie pedagogiczne, 



zarządzanie w oświacie, dydaktyka języka angielskiego, logistyka w szkole, fizyka, 

technik programista/technik informatyk, informatyka, geografia, edukacja 

i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością, bibliotekoznawstwo, budownictwo dla 

nauczycieli, integracja sensoryczna, logopedia, tyflopedagogika, surdopedagogika, 

terapia indywidualna i rodzinna, pedagogika lecznicza. 

3) kursy kwalifikacyjne (nadające kwalifikacje) m. in. na kierunkach: egzaminator 

maturalny, mediator szkolny, edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 

intelektualną -  oligofrenopedagogika. 

 

§ 3. 1. Dofinansowanie form doskonalenia, o których mowa w § 2, odbywa się 

w formie refundacji na podstawie wniosków złożonych przez nauczycieli do dyrektora 

szkoły oraz załączonych dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków na ten 

cel w roku 2021.  

2. Decyzje w sprawie dofinansowania podejmuje dyrektor szkoły na podstawie 

wewnątrzszkolnego regulaminu finansowania dokształcania i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

3. W przypadku dofinansowania dotyczącego doskonalenia dyrektora szkoły 

postanowienia ust. 1 stosuje się odpowiednio, a decyzję podejmuje Starosta 

Szamotulski, który może zasięgnąć opinii właściwego wydziału Starostwa 

Powiatowego. 

 

§ 4. Ustala się w roku 2021 maksymalną kwotę dofinansowania opłat form 

doskonalenia nauczycieli, o których mowa w § 2 w wysokości: 

1) 2000 zł za jeden semestr studiów wyższych, 

2) 1800 zł za jeden semestr studiów podyplomowych,  

3) 1500 zł za kurs kwalifikacyjny. 

 

§ 5. Dofinansowanie udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli wynikających z potrzeb szkoły i podejmowanych 

na podstawie skierowania dyrektora szkoły, może być realizowane stosownie do 

posiadanych środków, do kwoty pełnych kosztów tej formy doskonalenia. 

 

 



§ 6. Dofinansowanie udziału nauczycieli w szkoleniach branżowych nauczycieli, 

podejmowanych na podstawie skierowania dyrektora szkoły, może być realizowane 

stosownie do posiadanych środków, do kwoty pełnych kosztów tej formy 

doskonalenia. 

 

§ 7. Dofinansowanie udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

wynikające z potrzeb nauczycieli i szkoły, podejmowane z inicjatywy nauczyciela, 

może być realizowane za zgodą dyrektora szkoły i w ramach posiadanych środków 

oraz w wysokości ustalonej przez dyrektora. Postanowienia § 3 stosuje się 

odpowiednio.  

 

§ 8. Dofinansowanie w całości lub części kosztów związanych z podróżą służbową 

nauczycieli biorących udział we wszystkich formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły oraz osób 

organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

w ramach posiadanych środków. Postanowienia § 3 stosuje się odpowiednio.  

 

§ 9. 1. Ustala się podział środków na wspieranie doskonalenia zawodowego pomiędzy 

poszczególne szkoły oraz plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego, 

o których mowa w § 2, i innych form, o których  mowa w § 2 rozporządzenia 

w sposób określony w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, przekazuje się do budżetów poszczególnych szkół  

i mogą one być wykorzystane wyłącznie na formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i koszty związane z organizacją  tego doskonalenia, określone w § 2 

rozporządzenia. 

 

§ 10. Dyrektor szkoły złoży Zarządowi Powiatu, za pośrednictwem Wydziału 

Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki w terminie do 15 stycznia 

2022 roku sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2021. Sprawozdanie 

powinno zawierać informację o kosztach organizacji doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i wszystkich dofinansowywanych formach doskonalenia, liczbie osób 

w nich uczestniczących i kwotach poniesionych wydatków. Wzór sprawozdania 

stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół oraz Dyrektorowi Wydziału 

Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki. 

  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowanego i finansowanego w roku 2021. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

 

 

1. Beata Hanyżak 

 

2. Rafał Zimny 

 

3. Andrzej Grzeszczyk 

 

4. Kazimierz Michalak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


